پیدا کرنے کی کوشش کی گئی، چنانچہ اس وقت دو سو ستر (۲۷۷) مدارس وفاق المدارس اسلامیہ امارت شریعہ سے منسلک ہیں، جن کا سالانہ امتحان وفاق المدارس اسلامیہ امارت شریعہ لیتا ہے، اس سال وفاق کے نظام امتحان کو رو عمل لانے کے لئے وفاق کی امتحان کمیٹی کی ایک اون لائن میٹنگ زوم ایپ پر مورخہ ۲۸ جمادی الاخریٰ ۱۴۴۳ھ مطابق ۱۱ جنوری ۲۰۲۲ء بروز جمعرات منعقد ہوئی، جس میں ناظم امتحان مفتی انوار احمد قاسمی ناظم مدرسہ عارفیہ سنگرام مدھونی، نائب ناظم امتحان مفتی امارت شریعہ مفتی محمد سعید الرحمن قاسمی، مفتی محمد ثناء الہدیٰ قاسمی ناظم وفاق اور دیگر اراکین: مولانا سراج صاحب مدرسہ اسلامیہ شکر پور بھر وارہ درہنگہ مفتی عاصم صاحب نائب ناظم مدرسہ اشرفیہ عربیہ پودی بیلا درہنگہ، مولانا آفتاب عالم صاحب مدرسہ ریاض العلوم سماجی مغربی چچران، مولانا شرافت علی ندوی صاحب صدر مدرس جامعہ فلاح الدارین رہتاس نے سالانہ امتحان کی تاریخ کی تعیین، تعدیل سوالات، امتحان فیس کی ادائیگی اور دیگر اہم امور پر تبادلہ خیال کیا، اور مختلف تینوں پرغور کرنے کے بعد مورخہ ۶ شعبان ۱۴۴۳ھ مطابق ۲۲ فروری ۲۰۲۲ء بروز نیچر تا جمعرات وفاق سے ملحق مدارس کا امتحان ہونا طے پایا۔ سوالات مرتب کرنے والے علماء مدارس کو خطوط ارسال کر دیے گئے ہیں، دفتر کو سوالات موصول ہو رہے ہیں، جن اساتذہ کی جانب سے اب تک سوالات موصول نہیں ہوئے ہیں ان سے گزارش ہے کہ جلد از جلد سوالات کے متعلق کتابوں کے سوالات